
LIGA NACIONAL  F7 1ª DIVISIÓN

Jornada: 2

Fecha: 14-02-2026

Equipo Local: FUNDACIÓN INTERCITY

Equipo Visitante: SEGUNDA PARTE ELECNOR

Resultado

FUNDACIÓN INTERCITY 2

SEGUNDA PARTE ELECNOR 2



Alineación Futbolistas

Equipo Local FUNDACIÓN INTERCITY

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

1(P) FT2 MIGUEL ROMERO T

4 FT1 HÉCTOR GADEA T 17

5 FT2 HÉCTOR SAN JUAN S 45

7 FT2 JUAN  ALBALADEJO S

8 FT3 SANTIAGO MACIA T 60

9 FT2 GASPAR ENRIQUE RODRIGUEZ T 55

10 FT1 LAHCEN TELHIG S

11 FT2 PABLO BERNÁ S 55

13(P) FT1 ANTONIO NAVARRO S

14 FT1 JAVIER GARCIA S

16 FT3 ALEXANDER CAJAMARCA S 60

17 FT2 JAUME ALMENAR T

18 FT2 JESÚS RODRÍGUEZ T

19 FT2 DARIO SERRANO T 45 37

Goles

Dorsal Jugador Goles

8 SANTIAGO MACIA  25' |  38' | 



Técnicos

Técnico Categoría

CHRISTOPHER LOPEZ CANTO Entrenador principal

FRANCISCO JOSE CREMADES GARCIA Segundo entrenador

ALEJANDRA SANCHEZ  LOPEZ Médico

JOSÉ ANTONIO RICHART PARRA Preparador Físico



Equipo Visitante SEGUNDA PARTE ELECNOR

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

6 FT1 JAVIER CORTES T

7 FT2 ABEL GONZALEZ T 53

9 FT3 VICENTE ESCRIBA S

10 FT2 EDUARDO JOSE DE LAORDEN S 53

11 FT2 DANIEL  ZANCAJO T

13(P) FT1 NICOLAS MARTIN CHAMOSA S

24(P) FT2 JAIME FLORES T

28 FT3 SANTIAGO MANSOA S 50

30 FT2 JAIME GONZALEZ N

39 FT2 BRYAN STEVEN CASTRO S

43 FT2 MARCO FRíAS N

44 FT2 YOUSSEF BOULAM T

50 FT2 JAVIER ORTEGA T

70 FT3 ANDRéS ALEJANDRO RODRíGUEZ T 50

Goles

Dorsal Jugador Goles

-- P P 10'

44 YOUSSEF BOULAM 1'



Técnicos

Técnico Categoría

CRISTINA DIAZ RAMIREZ Segundo entrenador

JUAN JOSE GARCIA HERNANDEZ Entrenador principal



Incidencias
En el minuto 60, el jugador nº8 de Fundación Intercity, ha recibido asistencia médica por la ambulancia de la
competición debido a un lance del juego que le ha impedido seguir jugando al no poder doblar la rodilla.
						
						
						
						
						
						
						
						
						

Equipo Arbitral

Árbitro Principal

Salvador  González Campos

Asistente 1

Pedro  Cabello Rayego

Asistente 2

Juan Manuel Vega Perez



LIGA NACIONAL  F7 1ª DIVISIÓN

Jornada: 2

Fecha: 14-02-2026

Equipo Local: CD TENERIFE PC

Equipo Visitante: HÉRCULES PARALÍMPICO

Resultado

CD TENERIFE PC 1

HÉRCULES PARALÍMPICO 4



Alineación Futbolistas

Equipo Local CD TENERIFE PC

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

2 FT3 JOSE FELICIANO  MARTIN S 24 49

3 FT1 TANAUSU AGUILAR T 16

5 FT2 ADRIAN GARCIA T 49 28

6 FT2 RAUL PACHECO T

7 FT1 JUAN JOSE IBARRIA S 49

8 FT2 ADAM KYLE BALLOU T

9 FT2 ADRIAN GUTIERREZ T 41

10 FT2 PEDRO DANIEL GARCÍA S 41

14 FT3 RUYMAN LUIS S 49

20 FT3 ASDRUBAL EUSEBIO DE JESUS OLIVARES T 24

25(P) FT2 JOSE MARIA GUTIERREZ T

Goles

Dorsal Jugador Goles

2 JOSE FELICIANO  MARTIN 36'



Técnicos

Técnico Categoría



Equipo Visitante HÉRCULES PARALÍMPICO

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

1(P) FT1 DANIEL ALBERT PALAU T

2 FT2 JOAN LLORCA S 59

4 FT2 JAMES LENIS T

5 FT3 DIEGO POLIT S 30 59

7 FT2 MARIO FERNÁNDEZ S

8 FT2 SERGIO NICOLAS CLEMENTE T

10 FT3 DANNY ROVIRA T 30

11 FT2 DIEGO BARRETO T 59

13(P) FT1 PABLO CASCANT S

16 FT2 ANTONIO JESUS SANCHEZ T

18 FT2 OSCAR  CEBRIAN T

21 FT3 NICOLAS  HERNANDEZ S 59

Goles

Dorsal Jugador Goles

11 DIEGO BARRETO  8' |  11' | 

16 ANTONIO JESUS SANCHEZ 58'

5 DIEGO POLIT 49'



Técnicos

Técnico Categoría

ALEJANDRO ÁLVAREZ GARCÍA Segundo entrenador

ALBERTO  ZARAGOZA GARCIA Entrenador principal



Incidencias
Dentro del cuerpo técnico del CD Tenerife PC, han sido expulsados por el árbitro los siguientes miembros del cuerpo
técnico:
Ignacio Manuel Castro (Por dirigirse al jugador nº11 adversario en los siguientes términos: \\\\\\\"pon el cuello que te
meto un cogotazo\\\\\\\")
Ricardo de Carlos (Por encararse con el árbitro asistente nº1 protestando de manera ostensible, muy agresiva y a
viva voz, teniendo que ser separado por un ayudante de su cuerpo técnico).
El entrenador Eduardo Zubensui Báez, ha sido sancionado con tarjeta amarilla  por protestar desde el área técnica
una de las decisiones del encuentro a viva voz. Además, ha ido a la mesa de competición y decirle a uno de los
miembros de la organización de una forma ostentosa que no es la misma vara de medir para un equipo y otro,
habiendo favoritismos y diciendo que  esto es el campeonato de la galleta.

						
						
						
						

Equipo Arbitral

Árbitro Principal

Pedro  Cabello Rayego

Asistente 1

Salvador  González Campos

Asistente 2

Juan Manuel Vega Perez



LIGA NACIONAL  F7 1ª DIVISIÓN

Jornada: 2

Fecha: 14-02-2026

Equipo Local: CD AMDDA

Equipo Visitante: SD ÉIBAR

Resultado

CD AMDDA 3

SD ÉIBAR 6



Alineación Futbolistas

Equipo Local CD AMDDA

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

2 FT2 JULI FERNANDEZ S 48

3 FT2 SALVADOR LUQUE T 48

7 FT1 DANIEL ANTONIO GOMES T 30

8 FT2 ALEXIS AMATE T

9 FT2 CHEJ LAROSI T

10 FT2 ISAIAS  PACHECO T

11 FT2 JOSE MANUEL BUENO T

13(P) FT1 FRANCISCO JOSE MARTIN T 61

14 FT2 DAVID SALVA S 56

16 FT2 JORDI VELA S 30 56

Goles

Dorsal Jugador Goles

8 ALEXIS AMATE  15' |  37' | 

10 ISAIAS  PACHECO 16'



Técnicos

Técnico Categoría

OSCAR GIL CAZALLA Entrenador principal

JOSE ANTONIO PEREZ CUBILES Fisioterapeuta



Equipo Visitante SD ÉIBAR

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

1(P) FT1 BORJA POMBO T

6 FT2 SERGIO RUEDA T 30

7 FT2 JOSUE ALMEIDA S 39 58

8 FT2 IMANOL BALLESTEROS S 58

9 FT2 IBAI GOIKOETXEA T 39

10 FT3 DAVID GAMIZ T

11 FT2 YERIK MARTINEZ T

12 FT1 IKER SANZ S

13(P) FT1 MARTIN RUIZ S

15 FT2 DANIEL IBARRA T

19 FT2 RAUL DIAZ T 58 47

21 FT1 AITOR UCIN S

Goles

Dorsal Jugador Goles

6 SERGIO RUEDA 11'

11 YERIK MARTINEZ 23'

15 DANIEL IBARRA 45'

7 JOSUE ALMEIDA  42' |  52' | 

8 IMANOL BALLESTEROS 60'



Técnicos

Técnico Categoría



Incidencias
El jugador nº 16 del CD AMDDA ha sido sustituido por una lesión en la rodilla en el minuto 56, siendo atendido por
los servicios médicos al finalizar el encuentro, poniendo un analgésico en el jugador.
					
						
		
						
						
					
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						

Equipo Arbitral

Árbitro Principal

Asistente 1

Asistente 2



LIGA NACIONAL  F7 1ª DIVISIÓN

Jornada: 3

Fecha: 15-02-2026

Equipo Local: CD AMDDA

Equipo Visitante: DISPORT FC

Resultado

CD AMDDA 1

DISPORT FC 9



Alineación Futbolistas

Equipo Local CD AMDDA

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

2 FT2 JULI FERNANDEZ S 30

7 FT1 DANIEL ANTONIO GOMES T

8 FT2 ALEXIS AMATE T

9 FT2 CHEJ LAROSI T 32

10 FT2 ISAIAS  PACHECO T

11 FT2 JOSE MANUEL BUENO T

13(P) FT1 FRANCISCO JOSE MARTIN T 30

14 FT2 DAVID SALVA S 32

16 FT2 JORDI VELA T

Goles

Dorsal Jugador Goles

11 JOSE MANUEL BUENO 50'



Técnicos

Técnico Categoría

OSCAR GIL CAZALLA Entrenador principal

JOSE ANTONIO PEREZ CUBILES Fisioterapeuta



Equipo Visitante DISPORT FC

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

5 FT3 JORDI EASTWOOD T

7 FT2 ALEJANDRO GONZALEZ T 35

8 FT2 AKETZA REQUENA T

9 FT1 EDER REQUENA T

10 FT2 ALBERTO JIMENEZ T

13(P) FT1 DAVID TREPAT T

14 FT1 CRISTIAN VALENTI S

15 FT2 GUILLEM RIVERA S 35

77 FT2 DAVID GONZALEZ T

87 FT2 MARIO SANCHEZ S

Goles

Dorsal Jugador Goles

5 JORDI EASTWOOD  24' |  32' |  41' | 

7 ALEJANDRO GONZALEZ  20' |  29' |  34' | 

8 AKETZA REQUENA  22' |  31' | 

10 ALBERTO JIMENEZ 46'



Técnicos

Técnico Categoría

IÑAKI REQUENA IGLESIAS Entrenador principal

PEDRO ROBLEDO POYATOS Preparador Físico

JORDI AGUILAR SOLA Entrenador de porteros



Incidencias
El jugador nº 15 del Disport, Guillem Rivera, se retira en el minuto 55 por lesión en la parte posterior del muslo.						
						
						
			
						
						
						
						

Equipo Arbitral

Árbitro Principal

Pedro  Guerrero El kinani

Asistente 1

Francisco Javier Rojas Jimenez

Asistente 2

Jose Antonio Palomo García



LIGA NACIONAL  F7 1ª DIVISIÓN

Jornada: 3

Fecha: 15-02-2026

Equipo Local: CD TENERIFE PC

Equipo Visitante: FUNDACIÓN INTERCITY

Resultado

CD TENERIFE PC 0

FUNDACIÓN INTERCITY 5



Alineación Futbolistas

Equipo Local CD TENERIFE PC

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

2 FT3 JOSE FELICIANO  MARTIN T 30

3 FT1 TANAUSU AGUILAR S 45

5 FT2 ADRIAN GARCIA T 33

6 FT2 RAUL PACHECO T

7 FT1 JUAN JOSE IBARRIA T 45

8 FT2 ADAM KYLE BALLOU T

9 FT2 ADRIAN GUTIERREZ S 30

10 FT2 PEDRO DANIEL GARCÍA T 30

14 FT3 RUYMAN LUIS S 30 45

20 FT3 ASDRUBAL EUSEBIO DE JESUS OLIVARES S 45

25(P) FT2 JOSE MARIA GUTIERREZ T

Goles

Dorsal Jugador Goles



Técnicos

Técnico Categoría

EDUARDO ZEBENSUI BAEZ RODRIGUEZ Entrenador principal

IRENE DEL CARMEN DEL VALLE GONZALEZ Preparador Físico

IGNACIO MANUEL CASTRO HERNANDEZ Segundo entrenador

RICARDO DE CARLOS SANCHEZ Entrenador de porteros

CRISTO JESúS  MARRERO HENRíQUEZ Médico



Equipo Visitante FUNDACIÓN INTERCITY

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

1(P) FT2 MIGUEL ROMERO T

4 FT1 HÉCTOR GADEA T 57

5 FT2 HÉCTOR SAN JUAN T 33

7 FT2 JUAN  ALBALADEJO T 41

9 FT2 GASPAR ENRIQUE RODRIGUEZ T

11 FT2 PABLO BERNÁ S 52

13(P) FT1 ANTONIO NAVARRO S

14 FT1 JAVIER GARCIA S 57

16 FT3 ALEXANDER CAJAMARCA T 57

17 FT2 JAUME ALMENAR T 52

18 FT2 JESÚS RODRÍGUEZ S 41

19 FT2 DARIO SERRANO S 57

24 FT2 JOSE ANTONIO ALVAREZ S

25 FT1 RUBÉN MADRID S

Goles

Dorsal Jugador Goles

4 HÉCTOR GADEA 25'

9 GASPAR ENRIQUE RODRIGUEZ  17' |  50' | 

16 ALEXANDER CAJAMARCA 34'

18 JESÚS RODRÍGUEZ 47'



Técnicos

Técnico Categoría

CHRISTOPHER LOPEZ CANTO Entrenador principal

FRANCISCO JOSE CREMADES GARCIA Segundo entrenador

ALEJANDRA SANCHEZ  LOPEZ Médico

JOSÉ ANTONIO RICHART PARRA Preparador Físico



Incidencias
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						

Equipo Arbitral

Árbitro Principal

Francisco Javier Rojas Jimenez

Asistente 1

Pedro  Guerrero El kinani

Asistente 2

Jose Antonio Palomo García



LIGA NACIONAL  F7 1ª DIVISIÓN

Jornada: 3

Fecha: 15-02-2026

Equipo Local: SD ÉIBAR

Equipo Visitante: SEGUNDA PARTE ELECNOR

Resultado

SD ÉIBAR 1

SEGUNDA PARTE ELECNOR 3



Alineación Futbolistas

Equipo Local SD ÉIBAR

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

1(P) FT1 BORJA POMBO S

2 FT2 VICTOR VAREA S

6 FT2 SERGIO RUEDA T

7 FT2 JOSUE ALMEIDA S 51

8 FT2 IMANOL BALLESTEROS S 35

9 FT2 IBAI GOIKOETXEA T 35

10 FT3 DAVID GAMIZ T 45 56

11 FT2 YERIK MARTINEZ T 51

12 FT1 IKER SANZ S

13(P) FT1 MARTIN RUIZ T

15 FT2 DANIEL IBARRA T

19 FT2 RAUL DIAZ T

21 FT1 AITOR UCIN S

Goles

Dorsal Jugador Goles

6 SERGIO RUEDA 13'



Técnicos

Técnico Categoría



Equipo Visitante SEGUNDA PARTE ELECNOR

Dorsal Clase Jugador A E S A AA R

6 FT1 JAVIER CORTES T

7 FT2 ABEL GONZALEZ S

9 FT3 VICENTE ESCRIBA S 60

10 FT2 EDUARDO JOSE DE LAORDEN T

11 FT2 DANIEL  ZANCAJO T 58 19

13(P) FT1 NICOLAS MARTIN CHAMOSA T

24(P) FT2 JAIME FLORES S

28 FT3 SANTIAGO MANSOA T 60

39 FT2 BRYAN STEVEN CASTRO S 58

44 FT2 YOUSSEF BOULAM T

50 FT2 JAVIER ORTEGA T

70 FT3 ANDRéS ALEJANDRO RODRíGUEZ S

Goles

Dorsal Jugador Goles

-- P P 22'

28 SANTIAGO MANSOA 24'

44 YOUSSEF BOULAM 47'



Técnicos

Técnico Categoría

CRISTINA DIAZ RAMIREZ Segundo entrenador

JUAN JOSE GARCIA HERNANDEZ Entrenador principal



Incidencias
El jugador nº10 de SD Éibar, ha recibido la segunda tarjeta amarilla en el minuto 56 por el siguiente motivo: impactar
con el balón en la pierna de un adversario de forma temeraria no estando el balón en juego.						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						
						

Equipo Arbitral

Árbitro Principal

Jose Antonio Palomo García

Asistente 1

Francisco Javier Rojas Jimenez

Asistente 2

Pedro  Guerrero El kinani


